ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº     / 2025

Senhora Presidente,

Na forma regimental, requeremos de Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário, seja convocado a prestar esclarecimentos a esta Casa: o Senhor José Wilhelms Ventura, Diretor de Operações Industriais da Suzano, em data e horário a ser definido, na Sala de Reunião das Comissões, para tratar acerca dos impactos ambientais causados pela empresa Suzano papel e celulose no rio TOCANTINS.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 22 de abril de 2025.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]